
 

Zápis z jednání správní rady Lázeňského mikroregionu 
 

 

Datum:  15. 05. 2012 

  

Místo konání:  Pecka 

  

Přítomni:   viz prezenční listina – příloha č.1 

  

Omluveni:  viz prezenční listina – příloha č.1 

    

  

  

Program:  

 1. Zahájení 
 2. Auditorská zpráva 

 3. Profesionalizace 

 4. POV 

 5. Akce pro rok 2012 

 6. Různé, diskuze, závěr 
 

 
1. Paní Hana Štěrbová zahájila správní radu. Přítomní byli seznámeni s programem jednání.  

2. Paní Štěrbová informovala přítomné o probíhajícím auditu. Po vyhotovení auditorské zprávy 
dojde k jejímu vyvěšení na úředních deskách obcí. Poté bude schválena na Valné hromadě 
Lázeňského mikroregionu (dále jen LM). 

Byl stanoven termín konání Správní rady a Valné hromady LM. Obojí se uskuteční dne  
21. 6. 2012 od 14:00 a 15:00 hod v kempu v Pecce. 

3. Bylo projednáno přidělení dotace na Profesionalizaci LM. Původně bylo žádáno o dotaci ve 
výši 79.500,- Kč. Celkové náklady pak měly činit 114.000,- Kč. Na základě rozhodnutí KHK 
však byla přidělena dotace pouze ve výši 42.000,- Kč. Z tohoto důvodu bylo přistoupeno ke 

snížení celkových nákladů. Budou zrušeny dva plánované semináře a dojde ke snížení 
ostatních nákladů. 

4. Přítomni byli seznámeni s průběhem dotace z POV. V prvním kole nebyla přidělena žádná 
dotace v DT3. Náš projekt se dostal do návrhu na přidělení dotace v druhém kole, které 
proběhne v měsíci červnu. Předběžně  je přislíbena dotace ve výši 210.000,- Kč. Z tohoto 

důvodu bylo dohodnuto oslovení všech obcí LM  k vytipování odpočinkových míst na území 
jejich obce. Podmínky pro poskytnutí dotace jsou: 

- vyrovnané vlastnické vztahy k pozemku – nejlépe pokud se jedná o obecní pozemek 
(nutná bezplatná výpůjčka LM), 

- předpokládaná výše dotace max. 20.000,- Kč na jedno místo, 

- vlastní podíl min. 50%. 

Zaslání podkladů - ofocenou mapku s vyznačením místa, popis (např. jaké prvky budou 
použity, styl, materiál), předpokládaný rozpočet a zda se jedná o investici nebo neinvestici, 
mohou obce zasílat do pátku 8. 6. 2012. Poté bude na základě  zaslaných podkladů vytvořen 



seznam, který bude následně projednáván a schválen na Valné hromadě LM dne 21. 6. 2012. 
Na později podané návrhy bude brán zřetel pouze v případě, že budou volné finanční 
prostředky. 

5. Byly dohodnuty termíny konání akcí organizovaných LM. 

Cyklozávody (Lázně Bělohrad) 11. 8. 2012  

Volejbal (Pecka) 15. 9. 2012  

Fotosoutěž 30. 9. 2012 (uzávěrka) 

Na přelomu měsíce května a června budou všem obcím rozeslány plakáty. 

6. Přítomní byli seznámeni se stavem internetových stránek LM. V současné době je na 
internetu již dostupná nová verze. Na podobě stránek se bude i nadále pracovat. 

Zapsala:  Blanka Seidlová 

 

Schválila: Hana Štěrbová, předsedkyně Lázeňského mikroregionu  


